
ponoi,
/trutturru I

EUROPEI I"»;• 20.: ~Z

Ministero della Pubblica Istruzione
Istituto d'Istruzione Secondaria Superiore Statale"A.Manzoni"

Via Mantova 13-46029 Suzzara(MN) C.F.82002350203
Codice Univoco:UFCGAO - Tel:0376525174

e-mail uffici: MNIS00100X@istruzione.it
posta certificata:MNIS00100X@pec.istruzione.it

sito webiwww.manzoni.gov.it

10.2.5A-FSEPON-LO-2018-324

Prot.n.2097/4.1.p Suzzara,09/04/2019

Agli atti
Al sito web

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO

DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI

Fondi Strutturali Europei. Programma Operativo Nazionale"Per la
scuola, competenze e ambienti per 1'apprendimento"2014-2020. Avviso
prot. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 Sociale Europeo(FSE).Obiettivo
specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli
allievi.Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze
trasversali sottoazione 10.2.5.A Competenze trasversali -
AUTORIZZAZIONE PROGETTO CODICE 10.2.5°-FSEPON-LO-2018-324

CUP: E57I18000820007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l'avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017

"Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale". Asse I -
Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione
10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali
Sottoazione 10.2.5.A Competenze trasversali.

VISTA la candidatura n.42167 presentata•da questo Istituto
relativa all'avviso 3340 del 23/03/2017-FSE- Competenze di
cittadinanza globale";

Visto il verbale del Collegio docenti del 26/04/2017, delibera
n.72;

Vista la delibera n.73 del Consiglio d'Istituto del 26/04/2017;



Vista la comunicazione del Dirigente Scolastico del 02/04/2019
pròt.n.1957/4.l.p., piano integrato-Disseminazione;

Visto il D.I. 28 AGOSTO 2018, N.129;

VISTO che il progetto può essere realizzato entro il 31/08/2019;

Vista la nomina RUP Prot.n.2092/4.1.p. del 09/04/2019;

Vista la delibera n.03 del 28 gennaio 2019 di approvazione del
programma annuale 2019;

Vista l'autorizzazione del 23/07/2018 prot. N.AOODGEFID-23579 del
Ministero dell' Istruzione dell'Università e delia
Ricerca-Ufficio IV- ad attuare il Piano integrato
D'Istituto per l'a.s. 2018/2019"Autorizzazione dei
progetti e impegno di spesa", nell'ambito del programma
operativo nazionale"Per la scuola, competenze e
ambienti per 1'apprendimentc"Avviso pubblico

DECRETA

La formale assunzione a bilancio E.F. 2018 del finanziamento

relativo al seguente progetto: codice 10.2.5A-FSEPON-LO-2018-3;

Competenze dì cittadinanza globale".

Sottoazìone C.I.P. TITOLO MODULO IMPORTO

AUTORIZZATO

MODULO

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON- COPROGETTARE PER € 6.482,00

LO-2018-324 I BENI COMUNI

edizione)
(I

10.2.5A Ì0.2.5A-FSEPON- COPROGETTARE PER £ 6.482,00

LO-2018-324 I BENI COMUNI

edizione)

(II

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-

LO-2018-324

PROGETTI E

ALTERNANZA

COLLABORATIVA

L'AMBIENTE

PER

€ 4.665,60

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-

LO-2018-324

COPROGETTARE

L'ECONOMIA

COLLABORATIVA

edizione)

(I

€ 6.133,80

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-

LO-2018-324

COPROGETTARE

L'ECONOMIA

COLLABORATIVA

edizione)

(II

€ 6.133,80



TOTALE € 29.897,20

aL S°Ta ^T"^3 ^^ ÌScritta nel^ entrate-Modello A-Aggregato 04-Finanziamenti da Enti Territoriali o altre
nwptUH-°ni- Pl!bblÌChe e Sputata alla Voce 01-Finanziamenti
orni n V"nCOlatl) del Programma annuale esercizio finanziario
2018. Per la registrazione delle uscite, nel suddetto modello A
sarà creato un apposito aggregato di spesa: progetto P15-P0N/FSE-
Competenze di cittadinanza globale, in esso sarà sempre riportato
il codice identificativo del progetto assegnato nella nota
autorizzativa e nel sistema informativo.

Il presente decreto viene pubblicato all'albo www.manzoni.edu.it
di questa istituzione scolastica per la massima visione. ~ " ~

Determina Dirigente FSE cittadinanza globale

ENTE SCOLASTICO RUP

sa Paola Bruschi

toerafa ai sensi de.l'art.3 comma 2del D.l.39/«
Firma au


